tām a toto in quantitate. est opotēs: ergo est potēs circa aliū deū sine circa aliū opotētē: q̄ alius dēns si poneret nō esset obiectū opotētē p̄prie dicte: sed necessario esset a se. Sed cōsequētia sic tenet p̄ locū extrinsecus: uno modo q̄ vn⁹ opotēs posset sua voluntate oīa possibilia et cōpossibilia p̄ducere. Alius vero opotēs posset ex sua voluntate eadē possibilia impēdere: ergo ille faceret illū nullipotētē: nō agēdo aliquid circa ipm: sed circa obiectū potētē iplius. **S**i dicas ilū cū isto in obiectis volitūs vniuersaliter cōcordare. **C**ōtra. q̄ illud videat esse pura fictio de illis respectu quoꝝ vtraq̄ yōlitas mere cōtingēter et eq̄ inde pendēter se habet. **t**h ex hoc seq̄tur q̄ ille faciat istū nullipotētē: q̄ nō p̄n̄t esse due cause totales causantes idē causati: quia vel illud bis accipet esse: vel nō vtraq̄ vt distincta ab alia esset causa cōpleta. **A**ste autē qui p̄ te ponitur cōcordare cū illo in volitīs p̄ suā p̄pria voluntatē potest esse causa totalis et cōpleta volunt̄. ergo ille nō potest ēē causa totalis distincta respectu eo-rūdē. **E**t sicut est de duobus ita de oībus: ergo p̄ voluntatē illius ex parte obiectoriū p̄t ille fieri nullipotēs: hoc est nō potēs aliquid ponere in actum voluntatē istius proueniēte vt distincta et totaliter causante idē. **S**z cōtra responsiones istas datas ad auctoritates Augu. et Ricar. ar-
de ro. 20. 2.1. di. 20.

th illi de opotētia sequitur in cōsequētia vera et formalis. est omnipotēs: ergo est potēs in generationē illā: et nō tātum gratia materie: sicut dicit r̄ist. **C**hic potest dici q̄ in oībus istis nob̄ bus: omnipotēs: omnisciēs: omnivolēs est distributio nō actus sed obiecti ipsius act⁹. ergo formaliter inferri potest de obiecto hoc et illo. et ita de quibuscūq̄ obiectis actus talis. **N**unc autē sc̄ientia et voluntatis diuine, in qua cūq̄ persona divina simpliciter est obiecti actus notionalis: nō sic est obiecti omnipotentie. igitur formaliter omnisciēs et omnivolēs inserunt scire et velle actu notionalē: nō sic omnipotēs posse actu notionalē. **R**atio illī disserente est: q̄ actus notionalis est quid scibile et volibile: nō autē simpliciter possibile. p̄t possibile intelligitur causabile: q̄ et si habeat rōnē boni et veri: nō tñ rōnē causabilitas et causati. **A**d alium argumētū de creatōe angelor̄. cōcedo q̄ sicut ista demonstratur q̄ deus p̄t in omne causabile mediate vel immediate: ita p̄t demonstrari in particulari q̄ possit in hoc q̄fi minor mediata qua inseritur talis conclusio est: euitēs vel demonstrata: aliter nō. q̄ fm p̄m. 1. priop. Cōtingit scire ca. 20. de omni mula esse sterile et ignare de hac myla: si hec minor ē ignota. s. h̄c esse mulā. **N**ic autē minor respectu huius conclusiōis deus p̄t causare angelū est ista. angelus est causabilis. **D**e ista autē minori dicuntur q̄ Tho. tm̄ est credita et nō demonstrabi 1. p. sū. lis: et ideo conclusio sequēs est tā q. 65. tū credita: licet maior vniuersaliter arti. 2. lis sit demonstrabilis. **D**icitur

Quoli.

Questio

scđo q̄ ista minor neganda esset
fm p̄m. et ita conclusio. Posuit
est p̄ha (vt dicit isti) oēm intelli-
gētiā esse simpliciter a se: q̄ pos-
sunt omne intelligētiā esse necel-

T. cō.
43. sariā: sicut p̄t. 12. meta. Causa-
tū aut ab alio est ex se nō ens et
de se possibile. qđ aut est simpli-
citer necesse ēē nullo mō est pos-
sibile. nō ergo posuit Aristo. ista
cōtradictoria. s. intelligētiāz esse
necessariā: qđ plane posuit: et tñ
ēē esse causatā ab alio. Cōdicit

V̄c̄l. q̄
li. 6. q̄. a quibusdā q̄ Aristo. posuit in-
telligentiā esse infinitā. et ex hoc

14. seq̄tū etiā q̄ ipso sit a se: q̄ qđ
est ab alio est finitū. Antecedēs

T. cō.
41. pbatur: q̄. 12. meta. c. 4. repetit
8. ph̄y ostēsum esse q̄ nō quenit primū
mouēs habere magnitudinē: q̄
fīcop. habet potentia infinitā: et finitū

T. cō.
42. iud statim in p̄ncipio. s. c. querit
vtrū ponēdū sit vna talē substā-
tiā aut plures: et determinat q̄
plures fm numerū latiōnū. intē-

tio ergo sua est cōparādo cōclu-
sionē precedētē ad cōclusionē se-
quētē q̄ plures sint substātiā si-
ne magnitudine: q̄ infinitē po-

T. cō.
45. tētē. P̄ 3rē. c. 5. post prin. Palam
indt est: q̄ tot substātiās necel-
se est esse natura sempiternas et

immobiles fm ser sine magnitu-
dine ppter p̄dictā causam in. 4.
c. sc̄z h̄re potētiā infinitā: q̄ illa

T. cō.
46. nō p̄d̄ esse in magnitudine: nec
finita nec infinita: q̄ nulla est.

Sed quis nulli au-
ctori spo-
nēda est sentētia falsa vel multū
absurda nīl habeat expresse ex-
dictis eius vel sequatur euiden-
ter ex dictis eius. Et cū istud an-
gelū esse ens a se sit nō tātū fal-
sum sicut patet: s̄ etiā valde ab-

surdum: q̄ oppositū eius potest
demōstrari vt patebit: nec istud
legatur expresse ex littera Aris-
to. nō videtur hoc sibi rationa-
biliter imponi. Cōdico ergo de
ista minori. angelus est causabi-
lis. duo opposita p̄dictis. Cōp̄l
mū q̄ illa est demōstrabilis fm
q̄ illud fuit ab Aristo. cōcessum
prīmū p̄bo sic. non p̄nt esse due
nature intellegētiales simpliciter
infinite: sed quecūq̄ natura in-
tellegētialis si est a se siue incan-
sata ip̄sa est simpliciter infinite.
ergo nō possunt esse plures na-
ture intellegētiales simpliciter cau-
sate. Prīma est incausa ta. alioq̄n
nō est prīma. q̄ qlibet alia ē cau-
sata. P̄ prīma p̄positio istius de-
ductionis probatur diffusus in
questione deynitate dei. Nūctā
go vna p̄bationē: q̄ vtraq̄ illa
rū intellegēret alterā perfectissi-
me tñ. s. quātū ip̄sa est intelligi-
bilis et cōprehēsibilis. et similiter
vna diligenter alia quātū ip̄sa est
diligibilis: et sic etiā vtraq̄ sc̄p̄s
sam comprehēdit et diligit. et ita
vtraq̄ tā fm intellectū q̄ fm vo-
lūtātē beatificat tam in seīa q̄
in alia. eādē autē potētiam simul
cōprehēdere duo obiecta adeq-
ta infinita est impossibile. quoniā
vtrūq̄ obiectū toti virtuti potē-
tie totaliter adequat: immo nec
vna potentia p̄t h̄re duo obie-
cta eque prīma. Essentia autem
istius est p̄m̄ obiectū sui in-
tellectus. nō ergo essentia illius
erit p̄m̄ obiectū istius: s̄ nec
erit obiectū secūdariū: q̄ nō est
entitate posterius q̄ sit essentia
illī: cuž sit infinita sicut ista: nec
p̄ ph̄s est posteriū ea in cō-
prehēdere essentiā alteri? sicut

Ppprū est impossibile: scipue q̄ natura p̄pria nō includit eminē ter naturā alteri⁹ nec dependet essentialiter ab illa altera. nec est eiusdē sp̄ē cū illa q̄ ola sunt vera in p̄posito de dco. s. ⁊ intelligētia. **S**c̄ba p̄pō huius deduc̄tōis. s. q̄ n̄ que est a se ē l̄mita p̄z ex illo q̄ dictū est supra qualiter ph̄s. p̄bat p̄mūl̄ mouēs et infinite potētie q̄ est a se potēs ⁊ ideo h̄z plenitudinē potētie.

Secundū s. & Brist.

Secundū p̄cessit istā minorēm. p̄bō. ⁊ p̄mo ex intētione eius. 12. met. concedit em̄ omnia habere ordinē essentialē inter se: ⁊ ni agis ordinē essentiale ad vnum p̄mū. Nūc autē infi nitū intensiū nō p̄t esse subordinatū essentialiter alicui alteri nec sicut ad finē: q̄ bonū infinitum nō est ppter alterū bonū. bonū autē tonus vniuersi vt rōgo modo se h̄z. ⁊ sc̄z in ordine entiū inter se. ⁊ in ordine eoz ad optimū separatiū. nec infinitū potest esse subordinatū alteri vt princi paliori: q̄ h̄z virtutē actiūā infinitā. Et etiā fm ipsuz in fine. 12. 7. c. ql. Entia nō volunt male disponi. 8. q. 9. vñns ergo princeps. **R**hēdēz & vlti. **T**. c. 3. **C**ontra hoc n̄ hil est dependens ab aliquo in essendo a quo nō h̄z i aliquo genere cāc esse ⁊ sīl̄ de p̄manētia. Et nō obstat illud de numeris: q̄ numerus minor potētia l̄ter seu materialiter accept⁹ est p̄s majoris. pars autē h̄z rationē matrē. vt habeat. s. nicta. partes ins quis totius vt ex quo cause sūt.

Et idem ibidem. horū autē hec quidē quasi subiectū ut partes. Vb̄ numeros vero minor actualiter ⁊ formaliter acceptus nō est p̄s maiori⁹. ne c̄ ab ipso sic accepto depēder maior in eēndo. **C**pieterea in codex. 12. c. 4. de primo t. c. 36. mouente dicit q̄ mouet sicut ap petibiles intelligibile. h̄mōi autē mouet non mota. Sic autē deus monet intelligētiā sibi p̄ximaz. ergo causat intelligere ipsius in telligētia. sed illud intelligere vlti dicunt fm Ari. est idem q̄ sub stātia intelligētia. **C**Si dicat q̄ illud mouere est metaphorū. ⁊ nō p̄prie aliqd cāre. **C**ontra ois intellectio que nō est eadez obiecto causat ab obiector ⁊ vt effectiū fm Cōmē. vbi dicentē. q̄ balneuz i mente mouet vt efficiens. ⁊ vt ex mouet vt finis. **C**probab̄ idē sc̄bo fm intētione Brist. 8. ph̄y. q̄ ibi p̄bat q̄ mouēs infinite potētie nō p̄t immediate mouere. celuz mouet. igit immediate ab aliquo mouēte potētie finite. illud autē est intelligētia p̄pria motrix. vult ergo q̄ illa sit finita ⁊ p̄ ph̄s non a se. hec consequētia est superius ostēsa. **C**pieterea ex codem. 8. arguit sc̄. ph̄s vult ibi q̄ mouens infinite potētie moueat celū motu infinito: ⁊ nō immediate vt dictuz est. ergo mediate. s. mediante in telligētia. Et hanc esse eius intētione. s. mouens finitū mouere celū immediate ⁊ mouens infinitū mediate. dicit Cōmen. 12. meta. cō. 4. sunt igit respectu. celi duo mouētia ordinata. Tūc arguo sic. qñqz sunt plura agentia essentialiter orditata. **A**ut sc̄dū accipit esse a pri mo. exēpli de ces lo ⁊ igne. **A**ut sc̄dū licet nō ac: 31

Quoli.

cipiat esse a p̄lo. tñ accipit alioq̄ influētiā. ex eplū. Baculus motū accipit a manu vt possit vlt̄ri⁹ mouere pilam. P̄t tertio mō ambo attingit elidē effectū im- mediate sed ordine quodā. pri- mū. s. principalius. et scđm min⁹ principalis. tñ ipsum eundē esse ctū attingit. Exemplū de patre et matre respectu generatiois p- lis. fm opinione ponente matrē esse actiūā. Quero ergo quo istorū trium modorū se hnt ista duo agētia in mouendo celum. Nō tertio mō. q̄ statim sequit q̄ in equali tēpore lmo in codez tpe moueat virtus finita et infi- nita: q̄ virtus attingit motū im- mediate. tanq̄ p̄pū effectum. Si def scđm cū nihil fm Aris. recipiat ab intelligētia aliud ab eius essentia habet p̄positum. Si def p̄mū p̄z q̄ hoc est p̄po- sitū. p̄z ergo q̄ Aristoteles sic in tellexit ista agētia ēē ordinata q̄ fin esset a p̄lo: et tūc p̄mū mo- uet mediate: et dat ēē et virtutez p̄ximo mouēti: et q̄ ppetuo dat illud ēē: et virtutē: iō est cā ppe- turatis in motu. finitas aut̄ vir- tutis que nō est aliud a natura angelī est cā successiois motus: q̄ illi virtuti p̄t ēē aliquā resistē- tia in mobili que nō posset esse virtuti infinite. Tertio p̄bat hoc idē ex intētione Auer. qui d̄ celli et intētione Aris. loquēs in tracta mun. et tñ de substantia orbis: c. 3. dicit 12. me. sic. Corpus celeste non indiget tñ virtute mouēte in loco: sed et virtute largitē ēē et substanciā suā et permanētiā eternā et post: dixerūt quidā ipm. s. Aris. nō dicere cām agētē celum: sed tñ cām mouēte: et illud fuit val de absurdū. Ita autē posuit ari.

12. me.
Argu-
mētūz
effica-
cissi-
mu-
z. Et
proter-
uos.

Questio

celū esse format̄ necessariuz si- cut intelligētias: q̄ vlt̄ oēm sub stantia sempiternā dixit forma lter esse necessariā. vt p̄z. 9. me- ta. c. 7. est autem potentia nihil t. c. 42 sempiternū t̄c. t. 12. ineta. satis et inde habet intētio eius de hoc. c. 5. ḡ ita staret cuz intentione eius q̄ deus esset cā substancie ipsius in telligētie sicut bz Auer. sult in- tētio eius de celo. C̄ preterea. hec est intētio Aui. exp̄sse. 9. me- ta. c. 4. q̄ oīs intelligētia cāta ē a primo. et forte in hoc nō soluz nō cōtradicit Aris. sed explicat illud de modorū ordine p̄ductio nis qd̄ Aris. nō explicauit. Et si dicat Aris. posuisse oēm intel ligētia a primo imediate p̄du crā. tūc Auicēna quātū ad or- dīnē quē ponit cōtradicit ei. sed ad p̄positū q̄ intelligētia sit p̄- ducta habet concordia. De mō autē illius cātionis satis habe ri p̄t ex intētione Auicēne quo ad hoc. s. q̄ non posuit eā p̄ mo- tū vel mutationem vel cuz aliquā nouitate. sed q̄ totū esse intelli- gentie semper esset a primo. et in diuersitate cētice. sicut nos po- nimus q̄ filius est a patre semp in eadē essentia. et sicut fm Aris. 12. ce. sempiternū est lumen in illis cor- 4. 1. me- poribus perspicuis que nunq̄ ta. c. 3. cadit in vmbra alicui⁹ corporis. s. corporū causantiū vmbra in vni uero. et th illud lumen ppetuz s corporib⁹ illuminatis poneret a sole effectiue. Nō em lumen illud diceret a se format̄: q̄ tunc nō esset eiusdem ratiōis cū lumine in illa parte que aliquā non illunit naſ. nam illud lumen cū sit nouū certū est q̄ causatū est a sole. qd̄ autē causatū est nō est eiusdem ratiōis cū eo qd̄ ē a se. P̄q̄ ergo

Let probat fm intentionē Arist. an gelū non esse causatū : q; fm ip sum est formaliter necessariū. **P**Di co q; ipse nō posnit ista inter se repugnare cātū et formaliter neces

tariū cum dicat. 2. meta. semp ternorū pñcipia semp eē verissi ma necesse est: q; sunt alijs cāve ritatis. Sempiterna h̄ q; ipse pos sit formaliter necessaria concessit.

L. c. 4. pñcipia h̄re. **P** 3tē. 5. meta. c. de necessario. nibil pñbaret necessaria rior. quo rūdā esse alteras cās. **H**oc ē pñ in veritatibꝫ pñcipiū et pñclusionis. si tñ pñcipiū sit cā cō clusionis in essendo vñz. **P** Cuz arguit cātū est b̄ sc h̄ ens: h̄ pos sibile eē pñprie. dicendū ēt q; nō est de se ens vel magis nō est a se ens. ita q; cātū nō opz q; cōp e tataliqua non entitas: sed nega tio modi escendi q; est a se esse. et ista negatio ē cōpossibilis necessario. Iz negatio entitatis nō sit cōpossibilis ei. **P** Qd̄ ēt d̄ q; cau satū est de se possibile si intelligit de potētia que est differētia entis opposita actu. talis potē tia nō necessario iuenit in cātō nisi qd̄ causat cum nouitate. nō autē necessariū fuit apud Arist. cōcepto causationis et nouitatis sicut nec apud illos theologos: qui dicunt deum posse pñdixisse siquid ab eterno. est tñ oē cau satū possibile hoc est oblectum potētiae causatiue. sed ista possi bilitas licet repugnet necessitati a se nō tñ h̄ ari. repugnet neces sitati sofali. **C**Ad alio cū impo niū Ari. de infinitate intelligētiae oppositū est veruz. et etiam in se demōstrabile. et ostēsum est pñs q; sit de eius intentionē.

L. c. 41 **t.c. 29 Ad illas** ḡ suētes ei⁹ p̄ hoc addu

ctas. **C**Ad pñmā pñclusio vñtia idem 4. ca. hō est illa q; pñmū est sine 5. 2. 8. magnitudine: q; infinite poten tie: h̄ post illā sequit̄ alia cōclu sio: q; recitata vt pñ ostensa. s.

q; ē ipassibilis alterabilis. oēs em̄ alij morti sunt posteriores illo q; est fm locuz. hec ille. Nō est alit illa suba mobilis fm locuz. q; pñbari pñt ex pñhabitibꝫ ibi. et tñc pñcludit. ḡ nō est mobilis ali quo posteriori motu: et ita inalterabilis. et tñc sequit̄ pñcipiū. 5. c. t. c. 42 vñrū aut̄ vñtā talem ita q; tallas ista referit ad eē in alterabili de quo imediate pñcessit filio.

Nō aut̄ referit ad eē pñtētiae insi nite de quo fuit sermo in pñcedē te. h̄ q; em̄ pñtinuatio esset sermo nis q; esse tale referat ad conditio ne prius habitā mediatez nō ad illaz q; pñ imediate h̄: vel posset dici q; si tale referat ad illā cōditione mediate pñpositam referēda est ad illud qd̄ fuit in pñclusiōe. s. nō h̄re magnitudinē. et cōcedo qd̄ plures sunt tales si ne magnitudine: sicut plures sūt inalterabiles et ipassibiles. **P** Ad On

alij suētes dico q; negatio pñt p̄ tot media ppter qd̄ de aliquo excludi quot pñt esse in ipso cāe repugnatiue ad affirmationē op pñositū. et si aliquid vñs sit causa adequata repugnatiue illud erit mediū adequatū ad ostendēdū talē negationē. infinitas aut̄ in tēsiua est vna cā repugnatiue ad h̄re magnitudinē: sed nō adeq za. h̄re aut̄ intellegūtiae sine mā est rō adeqra. Ita aut̄ duo opz cōunig. s. intellegūtiae et imaterialitatē ad habēdū me dñs sufficiēt: q; sicut non sufficit intellegūtiae sola fm mentē Arist. sicut pñ in homine. sic nec

Quoli.

Imaterialitas: sicut patet i celo.
¶ Ad istā ergo auctoritatē dico
q̄ nō habere magnitudinē pōt
cōcludi ex infinitate potentie. &
sic cōcludit ibi capi. 4. cōclusiōe
penul. & ēt concludit. 8. physico.
pōt ēt concludi ex alio. s. immat-
erialitate cuj̄ intellectualitate.
purū em̄ intellectualē nō potest
habere magnitudinē: q̄ forma
intellectualis nō est extēsibilis.
sed si aliquō intellectualē sit quā
tū habet materialiā que perficit a
forma intellectuali. & tūc recipit
quantitatē nō rōne materialitatis quāz
perficit forma intellectualis. si-
cūt est in hōie. Hec ergo est ve-
ra natura h̄is infinitam poten-
tiā nō h̄i magnitudinem. & hec
natura intellectualis nō habēs
materialiā non h̄i magnitudinē.
¶ Ibi ergo versus finē. 4. cap. p:
batur nō habere magnitudinē
per habere potētiā infinitam.
sed illud nō est mediū adequa-
tū respectu p̄dicati. ibi aut̄ ca. 5.
post principiū habet de substanciis
imobilibus q̄ op̄z eas esse
sine materia. sempiternas enim
esse op̄z. Et si aliqd est actu sem-
piternū. ergo actu sine materia:
& postea in principio. 4. cap. ha-
bet quo iste substantie mouētes
sunt nature intellectuales. Ex
istis habet secundū mediū ad
remouēdū magnitudinē q̄ est
esse intellectualē sine materia. &
istud est mediū adequatū respe-
ctu predicati. quādo ergo dicit
cap. 4. q̄ op̄z totū substātias esse
sine magnitudine ppter cām p̄-
dictaz hoc dōz intelligi de illa cā
adequata que. s. est i intellectua-
litas sine materia que dicta ē in
principio tertii capituli: & in p̄n-

Questio

cipio quarti capituli. nō aut̄ dī t.c. 30-
referti ad illā p̄positionē quēta t.c. 35-
cta est in fine de infinitate potē & inde
tientiā līe cū intellectualitas im-
materialis sit pp̄ia cā. Imo ade-
qd est habere infinitam poten-
tiā vel non est eius cā vel nō est
adequata: q̄ p̄dicatum omni
intelligentie cōuenit. mediū au-
& gloria in secula seculorū.

Questio. VIII.

Trum fi-

Natus vel verbū diuis-
num habeat cālitas
tem aliquā p̄plicam
respectu creature. Arguit q̄ sic:
ad artificiatū: & idea ad ideatū.
sed verbo diuino cōpetit p̄prie-
tē artē & h̄e in se ideas oluz fa-
cibilis. ergo tc. minor p̄z p̄ Aug.
6. de tri. c. 9. vel. 37. verbū in-
quit perfecti cui nō deest aliquid
est ars quidē omni potētiā & fa-
ciētis dei. hoc p̄ prima p̄te mino-
ritati. & sequit. plena oluz rōne
uētū incōmutabilius: & hoc p̄ pro-
fessā parte minoris: q̄ p̄ rōnes il-
las intelligit ideas: vt p̄z et intē-
tione eius. 83. q. q. 46. & sequit
ibi. nouit deus oia q̄ fecit p̄ ip̄m
hoc pro vtracq̄ parte minoris.
intelligēdo sic. nouit tanq̄ in ar-
ciato p̄. ¶ Ad oppositū Aug. 2.
nato. mittri inquit a p̄te sine. s. s.
nō potuit. & sequit paucis inter-
positis. Fortasse aliquō cogitat
vt dicam⁹ & a seipso missu⁹ esse
filiū: q̄ ille Maric⁹ cept⁹ a part⁹

Oo

Lc. 43 cap. 4. q̄ op̄z totū substātias esse
sine magnitudine ppter cām p̄-
dictaz hoc dōz intelligi de illa cā
adequata que. s. est i intellectua-
litas sine materia que dicta ē in
principio tertii capituli: & in p̄n-

7. t. 8.

Opatio trinitatis est q̄ cānē ola
cānt. Et istā cōclusionē jcōcedit
splicite cū r̄idet ad oblicationes
que posset fieri 3 eā dicens: quō
inquit pater filiū nūist si l̄ipse se
misit: cui p̄mo r̄ideo ac. ¶ Itēz
ibidē intelligat istā incarnatio-
nē vna cadēc̄ operatione p̄fis
et filiū inseparabiliter et factam.
nō vñig inde separato. s. s. ¶ Itēz
Idē li. 4. c. 22. rel. 38. plane fidē-
ter dicērū patrez et filium r. s. s.
vñius eiusdēc̄ substantie deus
creatorem trinitatē olpotentem
inseparabiliter operari.

Spec-
cularō
stilis:
simia.

Questio illa gnālt pro-
posita intelligi p̄t de quac̄līg cālitate que
deo conuenit respectu creature
sed argumenta magis tangunt
de cālitate effectua. ¶ De ista
q̄ cālitate p̄lo inquirēndā sunt
tria vidēda. P̄ p̄lo vtrū aliq̄ rō
formalis causandi sit p̄pria ver-
bo. ¶ Sc̄do vtraz aliq̄ modus
vel ordo i cālitate seu cāndo sit
ppri⁹ sibi. ¶ Tertio vtraz aliq̄
respect⁹ cālitatis vel aliq̄ alius
respect⁹ ad creaturā includas p̄
se in ei⁹ p̄prietate cōstitutuas?

De p̄mio dici p̄t q̄
sibi aliq̄ rō formal⁹ agēdi ad ec̄.
¶ Et hoc p̄t tripl̄ oñdi. P̄ pri-
mo ancte. ¶ Sc̄do rōne sūpta a
posteriori. ¶ Et tādē rōne sūpta
a priori. ¶ Autēras est Aug. 5. tri-
ni. 14. vbi dicit sic. ad creaturaz
p̄ et fili⁹ et sp̄lio sanct⁹ sunt vñuz
p̄ncipiu⁹ sicut vñus creator et vñus
deus. ¶ Et hoc vñ q̄ sicut est in
eis vñus formalis deitas p̄ quaz
dicunt vñ⁹ deo: sic ē vñsa fo: mal
rō cāndi et p̄ncipiādi p̄ quaz dicū
tur vñ⁹ creator et vñli p̄ncipium.
¶ Hoc idē vñis Dio. de di. no. dis-

B

cens cōla totis dñiunitatis sunt
cābilis ola. ¶ Rō a posteriori su-
mis ab actu cāndi de q̄ actu ait
saluator. Joā. 5. q̄cūx ille. p̄ se
cerit hec et filius sit facit. P̄ per
hoc q̄ ait: q̄cūx: p̄z q̄ nō se hñt
pater et fili⁹ in agēdo sicut causa
vñis et particularis: sicut sol et p̄f
in ḡnitione alalis. ¶ Ex hoc q̄
aīt: hec. p̄z q̄ nō sunt cā varie
respectu aliorū cātorū s̄z eorūdē.
¶ Ex hoc q̄ ait: facit. p̄z q̄ nō se
hñt sicut agens et rō agendi. rō
quippe agendi non pp̄prie agit.

P̄ Ex eo q̄ ait: similitr: p̄z q̄ non
hñt se in agēdo sicut cā supe-
rior et inferior: que nō iaḡt virtu-
te pp̄pria sed virtute alterius. pu-
ta dependēter et impfecte respe-
ctu eius: nec etiā agūt sicut due
cause partiales cōtinētes vnam
causalitatē p̄pletā. sicut sint eius
dē rōnis ut duo trahentes nauē
sunt alterius rōnis ut intel-
lectus agēs et phantasma s̄z ali-
quos in monēdo intell̄m possibi-
lem: q̄ in talibus neutra cā p̄t
dici complete facere: sed ambe
faciūt cōplete totalr: vtraz au-
tem p̄ se nō nisi diminute et par-
tialiter. vnde magis pp̄prie dici
p̄t vtraz alteri coagere s̄z fa-
cere effectū. similitr tales due cāe
non oīno similitr causant effectū.
His ergo differentijs et imperfe-
ctiōibus exclusis intellexit xp̄s
q̄ pater et filius et pari ratidē to-
ta trinitas quicunq̄ cāta simul
causant. et hoc eque perfecte et
cōplete. ¶ Et hoc sequit q̄ ver-
bo non est propria aliqua rō for-
malis agendi. consequentia ista
probab. nullū suppositū formalr
agit nisi sit actu p̄ illud q̄d ē sibi
formalr ratio agēdi. Et intelligo
sic. vel q̄ habeat illud tanquam

Quoli.

t. c. 6. formā informatē ut est in creaturis pp qd Arist. 2. de anima. con-
t. 18. 2 cludit animā esse actū et formā
24. corpī qd est principiū qd cōuenit
et operationes corporis animati.
vel sic qd illud qd est principiū
agendi sit oīno idem supposito
agēti: sicut est in forma simplici
substante que se tota statiz ē il-
lud. qd est ex. 8. met. et ita se tota
agit. ¶ **N**ic aut illud qd est pri-
puū vni psonē nō pōt ē act⁹ al-
terius psonē: nec p̄io mō nec se
cūdo mō sicut vult Augu. 7. de
tri. c. 1. vel. 9. vbi vult qd p̄ nō p̄t
ē sapientia genita. sequit
qd si illud qd est rō formalis agē-
di in aliq actione sit p̄piū vni
psonē qd alia psona non agit for-
maliter illa actione. ¶ **S**i dicatur
vñ. qd. ad illud h̄z vñā opinionē qd tres
psonē in suo intellectu cōi et eēn-
tiali habent vñū verbū qd est
formale principiū causandi qd
primum et essentia quasi remo-
tum: sed pater h̄z illud verbū a
se. quasi dicendo ip̄z. filius et s. f.
habent ip̄m a solo patre. quiviz
ce omnī vñū verbū dicit ad
p̄ficiendū intellim essentialē. Et
sitr de s. f. respectu voluntatis.
Cōtra certū est qd p̄t non h̄z
verbū aut actū suū formalē al-
tero p̄dictorū modoꝝ. ergo tñm-
mō h̄z ip̄m vt correlatiū vel cō-
substancialē distiictū tñ in suppo-
sito. sed neuter modus hñdi. sus-
ficit ad hoc vt sic hñs dicat for-
maliter agere ista actione: respe-
ctu cuius illud qd sic habet est
ppriū formale principiū. qd neu-
ter modus habendi saluat hoc
principiū. formale hñl tanq̄ for-
mā vel actū habēti. qd th̄ regri-
tur ad hoc qd habēs posset dici
agere tali actione. Istud pat̄z de-

Questio

creaturis nō tñm vt correlatiū
sed qbuscūq̄ distinctis hyposta-
tice cōparatis ad eadē actionē.
Tertio arguit ad p̄posituz a
p̄iori p̄mo p̄ mediū. p̄prium sic.
so farre rō cāndi in deo et prima
est intellēt̄ vel voluntas vel aliq̄s
actus intellect̄ et voluntatis: s̄z
trū persona p̄ est idem intellect̄
et eadē voluntas: et per p̄his eaz
est omnino idem actus intelligē-
di et volendi: et idez obiectū siue
p̄lmarū siue secundarū. ergo et
eadē rō formalis causandi et p̄-
xima est cōmuniſ trib⁹ psonis.
Thanc rōnē tangit Aug. 2. tri. 5. tri. 7
8. quo inquit pater cum s. filiuz p̄mū
sanctificauit s̄i ipse scip̄sw̄ san-
ctificauit: vtrūq̄ enim ipse dñs
alt sicut pbat ibi. et post. quo pa-
ter eum tradidit s̄i ipse se tradidit.
vtrūq̄ enim dicit apostolus
sicut ipse pbat ibi. Et subdit re-
sponsione credo. respondebis si
probe sapis: qd vna voluntas ē
patris et filij et inseparabilis ope-
ratio. quasi dicat huiusmodi ve-
ri qd pater agit filius similiter
agit causa est ppter eandē rōnē
agendi: quia vna voluntas est pa-
tris et filij: et ex hoc sequit insepa-
rabilis operatio. ¶ **H**oc et cōfir-
mat per illud. 3. tri. 6. voluntas
dei prima est et summa causa oīuz
i. formalis rō causandi. ¶ **D**ice
ref ad hoc qd p̄l voluntas vel in-
tellectus sit formalis rō cāndi:
non tñ in qualibet persona. sed
aliqua p̄prie h̄z potentia vt est
principiū formale vel proximū
causandi. ¶ **C**ōtra hoc s̄i est eas-
dem potentia. et habēs eundem
actū et circa idē obiectuz ipsa in
quocuq̄ supposito sit: semp ha-
bebit eandē rationē cālitatis re-
spectu obiecti cābilis per ipſos
potētias